
www.celotajs.lv

Naktsmītnes

469   Ezera māja – Ezera iela 39, Liepāja.  + 371 26488200
72   Brakši – Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63469555, 29423291
78  284   Vērbeļnieki – Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 29138565
5  9  252  937   Sīpoli – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 29590033, 63430532 

47   Vizuļi – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  +371 26151028
834   Ezerkrasti – Otaņķu pag., Nīcas nov.  + 371 29520410
192   Smilgas – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63430589, 29649583
132  182  283  413   Šķiperi – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 26421276, 29125213
87   Jūrmaļi – Jūrmalciems, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63454490, 26366206 

379   Atvari – Durbes pag, Durbes nov.  + 371 22335859, 29277582
752   Vīnrozes – Durbes pag., Durbes nov.  +371 29255854, 28680790
926   Skrundas muiža – Pils iela 2, Skrunda  + 371 22113355
954   Ildzes – Brocēnu nov.  +371 28484845 
632   Kolonna Hotel Kuldīga – Pilsētas laukums 6, Kuldīga  + 371 63322430
36   Sauleskalni – Kurmāles pag., Kuldīgas nov.  + 371 26806054

181   Kažoki – Ēdoles pag., Kuldīgas nov.  + 371 63345124, 29255309
719   Sīļi – Jūrkalnes pag., Ventspils nov.  + 371 26795690
287   Imantas – Labrags, Jūrkalnes pag., Ventspils nov.  +371 29479335
736   Pāvilosta Marina – Ostmalas iela 4, Pāvilosta, Pāvilostas nov.  + 371 63498581; 26557856

www.celotajs.lv

DIENVID KURZEMĒ
Maršruta pamatgaita: Liepāja – Grobiņa – Durbe – Cīrava – Aizpute – Skrunda – 
Saldus – Kuldīga – Ēdole – Alsunga – Jūrkalne – Pāvilosta – Liepāja

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs,  
www.liepajaturisms.lv, info@liepajaturisms.lv,  
Liepāja, Rožu laukums 5/6,  + 371 634 80808, 29402111

 Nīcas TIC, www.nica.lv, turisms@nica.lv,  
Nīca, Bārtas iela 6,  + 371 63489501, 29458532

 Grobiņas novada TIP,  
www.grobinaturisms.lv, grobinatic@inbox.lv,  
Grobiņa, Lielā iela 76,  + 371 26490324; 63490458

 Aizputes TIC, www.aizputesnov.lv, aizpute.tic@apollo.lv,  
Skolas iela 1, Aizpute,  + 371 63448880; 29623284

 Kuldīgas TIC, www.visit.kuldiga.lv, tourinfo@kuldiga.lv,  
Kuldīga, Baznīcas ielā 5,  + 371 63322259; 29334403

 Alsungas TIC, www.alsunga.lv, muzejs@alsunga.lv,  
Alsunga, Skolas iela 1,  + 371 26425015

 Pāvilostas novada TIC, www.pavilosta.lv, tic@pavilosta.lv,  
Pāvilosta, Dzintaru iela 2,  + 371 63498229; 29121894

Lauku labumi

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

TŪRISMA PAKALPOJUMI

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Liepāja.
Garums: ~290 km (kartē iezīmētais pamatmaršruts, neskaitot 
iebraucamos ceļus līdz katram objektam).
Aptuvenais veikšanas laiks: Trīs – piecas dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates objektu daudzuma un tajos pavadītā laika.
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži īsi grantētā ceļa 
posmi.

Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 
labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Ventas ielejas dabas liegumu. Ceļojot, esiet 
saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām vērtībām!



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1 Liepājas Amatnieku nams GPS N 56.50724 
E 21.01699

  (ekskursijas)     I–XII
Adrese: Liepāja, Dārza iela 4/8
Kontaktpersona: Ira Cīrule,  + 371 26541424 

Vienreizēja iespēja vērot vienkopus dažādus amat
niekus (dzintara apstrādātāji, rotkaļi, audējas, šu
vējas u.c.) darbībā un iegādāties meistaru darbus. 
Apskatāmas pasaules garākās dzintara krelles 
(123 m, 19 kg!), kas taisītas no pilsētas iedzīvotāju 
dāvinātajiem dzintara gabaliņiem. Bērniem orga
nizē radošās darbnīcas.

2 Prenclavu dzirnavas GPS N 56.38940 
E 21.09580

     I–XII
Adrese: Nīcas nov., Otaņķu pag.,  
Prenclavi, z/s Otaņķu gardumi 
Saimnieki: Pārsla un Arnis Kupši, 

 + 371 29779397, 26051129

Pateicoties saimnieku rūpēm, ir saglabātas vēstu
riskās vējdzirnavas (no 1885. g.) un to mehānisms. 
Dzirnavu ēkā piedāvā ekskursiju ar vietējā ražoju
ma konditorijas gardumu un lauku maizes degus
tāciju.

3 Zemnieku saimniecība Sproģi GPS N 56.58455 
E 21.34096

     I–XII 
Adrese: Durbes nov., Tadaiķu pag., Lieģi, Sproģi,  
Saimnieks: Jānis Pakalns,  + 371 26170014 
Bijušās Lieģu muižas zemēs saimnieks kopj ābo
lu dārzu, izmantojot videi un cilvēka veselībai 
draudzīgas metodes. Dārzā aug ~240 ābeles (ap 
130 šķirņu), bumbieri, plūmes un ogas. Piedāvā 
ābolu un ogu degustāciju un iegādi. Sniedz noderī
gus padomus. Vieta ieguvusi romantiskākā Latvijas 
dārza nomināciju.

4 Durbes veltes GPS N 56.58838 
E 21.37265

      I–XII
Adrese: Durbe, Raiņa iela 47 b 

Saimniece: Evija Kopštāle,  
 + 371 29119051, www.durbesveltes.lv 

Saimniecībā no vietējiem produktiem un bez kon
servantiem ražo mājas vīnus (augļu, ogu, pieneņu 
ziedu), interesantus ievārījumus (pikantā plūmju 
mērce u.c.), augļu un ogu konservus. Tūristu gru
pām piedāvā ekskursiju, produkcijas degustāciju 
un iegādi.

5 Turaidas GPS N 56.68364 
E 21.33892

      I–XII 
Adrese: Durbes nov.,  
Dunalkas pag., Dunalka, Turaidas 
Saimnieki: Zigrīda un Andris Manteji, 

 + 371 29649900

Saimniecībā no melisas, avenēm, biškrēsliņiem, 
raspodiņiem, ceļtekām un liepu ziediem taisa 
zāļu tējas un tēju maisiņus (suvenīri, dāvanas), bet 
bišu dravā top medus. Saimniece vada ekskursijas, 
māca veidot zedeņu žogus, piedāvā produkciju un 
degustācijas.

6 Mācību drava, Cīravas Ķēniņi GPS N 56.71682 
E 21.41135

     IV–IX
Adrese: Aizputes nov., Cīravas pag., Cīravas Ķēniņi 
Saimniece: Baiba Tikuma,  + 371 26446701

Mācību dravā piedāvā ekskursijas interesentiem, 
seminārus un apmācības biškopjiem – ciemošanos 
pie „meitenēm” (bišu saimju apskate), piedalīšanos 
bišu māšu audzēšanas procesā, medus sviešanā, 
sveču gatavošanā, kā arī stropa našķu degustācijā.

7 Kūdrāji GPS N 56.74150 
E 21.58524

     I–XII 
Adrese: Aizputes nov., Aizputes pag., Kūdrāji
Saimnieki: Ināra un Māris Jansoni, 

 + 371 26517179 

Saimniecībā audzē zirņus, putraimus, lauku pupi
ņas un liellopus. Apmeklētājiem piedāvā ekskursi
ju, kuras laikā stāsta par biodinamiskās lauksaim
niecības paņēmieniem.

8 Aizputes vīna darītava  
„Eko Vīns”

GPS N 56.72238 
E 21.59769

     I–XII
Adrese: Aizpute,  
Aizputes muižas pagrabs, Skolas iela 1 
Saimnieks: Mārtiņš Sants, 

 + 371 26 397949, www.ekovins.lv 

Krēslainajā muižas pagrabā var noklausīties stāstī
jumu par mājas vīna izgatavošanas mākslu un de
gustēt rabarberu, upeņu un zemeņu vīnu kopā ar 
apkārtnē saražotajiem lauku labumiem (siers u.c.). 
Vīns tiek gatavots, izmantojot vietējo zemnieku sa
ražoto produkciju.

9 Viesu māja Garīkas GPS N 56.70173 
E 21.87117

      I–XII   
Adrese: Skrundas nov., Rudbāržu pag., Garīkas, 
Saimnieki: Valda un Andris Vjakses, 

 + 371 29134122, 29147778, www.garikas.lv 

Pirmā saimniecība, kas Latvijā uzsāka šitaki sēņu 
audzēšanu. Piedāvā izzinošu ekskursiju, dalās ar 
padomiem un cienā ar „Imperatora sēņu” mērci vai 
zupu. Interesenti var pasūtīt arī citus ēdienus, kuru 
sastāvā ir šitaki sēnes, kā arī iegādāties tās kaltētā 
veidā vai sēņu pulveri. Saimnieks gatavo dzērienu 
„Ponšo”, kas Latvijā degustējams tikai Garīkās.

10 Piena muiža Berghof GPS N 56.69041 
E 21.88948

  (ekskursijas)     I–XII  
Adrese: Skrundas nov., Rudbāržu pag., Sieksāte, 

 + 371 26518660, www.pienamuiza.lv

Bijušās Sieksātes (Berghof) muižas klētī un sierota
vā ir izveidots muzejs (no 1985. g.), kur izsekojams 
piena ceļš no govs līdz gatavai produkcijai. Inte
resenti var izmēģināt roku slaukšanā, kult sviestu 
un degustēt pašu iegūto produkciju. Apskatāms 
dambriežu dārzs.

11 Keramikas darbnīca Vilki GPS N 56.68044 
E 21.91438

     I–XII
Adrese: Skrundas nov., Rudbāržu pag., Vilki
Amatniece: Guna Rubeža,  + 371 26194220

Stāsta un demonstrē – kā no māla top dažādi iz
strādājumi, kā arī mudina apmeklētājus darboties 
pašiem. Šeit tapušos darbus var iegādāties, kā arī 
pasūtīt jaunus.

12 Tekstilmāksliniece  
Baiba Rītere

GPS N 56.69405 
E 22.49882

     I–XII
Adrese: Saldus nov., Saldus pag., Druva, Austrumi 
Amatniece: Baiba Rītere, 

 + 371 26470894, baibatextileart.lv
Mākslinieces darbnīca atrodas ļoti skaistā viensētā. 
Auž gobolēnus un piedāvā vērot darbu tapšanas 
gaitu, pasūtīt, kā arī iegādāties gatavos izstrādāju
mus. Daudzi no tiem ir praktiski suvenīri un izman
tojami kā labas dāvanas.

13 Meduspils GPS N 56.64044 
E 22.69115

     I–XII
Adrese: Brocēnu nov., Blīdenes pag., Kāres
Saimnieks: Jānis Vainovskis,  

 + 371 29497903, www.meduspils.lv

Bitenieks apsaimnieko ~300 bišu saimes, kuru 
vāktais medus ir godalgots dažādās nominācijās. 
Latvāņu medus, vietējās ogas ar medu un medus 
salmiņi bērniem (vienīgā vieta Latvijā). Interesanti 
var doties ekskursijā pa dravu, degustēt (10 me
dus veidi) un iegādāties biškopības produkciju.  
„Ekstremālā dravošana”, kuras laikā jāuzvelk bite
nieka tērps, lai varētu čaklos kukaiņus iepazīt tuvu
mā. Vaska sveču liešana.

14 Ineses tortes GPS N 56.93678 
E 22.04240

     I–XII
Adrese: Kuldīgas nov., Rumbas pag., Priednieki,  
Saimniece: Inese Goldmane,  + 371 26723195 

Ineses konditorijas cehā no dabiskām un Latvi
jā iegūtām izejvielām cep medus, šokolādes un  
biezpiena tortes. Apmeklētāji var iepazīties ar tor
šu cepšanas tehnoloģiju, degustēt un iegādāties 
tās, kā arī veikt individuālos pasūtījumus.

Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika un tajā baudāmajiem lauku labumiem

LAUKU LABUMI!



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

15 Zemnieku saimniecība 
Smilškalni

GPS N 56.96893
E 21.97621

    (sākot no 10 cilvēkiem)  I–XII
Adrese: Kuldīga, Pilsētas dārza pagrabs  
(vīna degustācijas) 
Saimnieks: Alvils Elksnis, 

 + 371 26796182, www.smilskalni.lv
Smilškalnu dārzos audzē upenes, kazenes, avenes, 
pīlādžus smiltsērkšķus u.c., no kuriem ražo mājas 
vīnu. Bijušās Kuldīgas ordeņa pils pagrabā (līdz 25 
cilvēkiem) piedāvā trīs dažādu vīnu degustācijas. 
Lielākas grupas uzņem Padures muižas klētī.

16 Bišu drava Medulāji GPS N 57.01849 
E 21.91202

     I–XII
Adrese: Kuldīgas nov., Padures pag., Padure, Medulāji 
Saimnieks: Maigonis Emars,  + 371 29417522
Bitenieks vada ekskursiju pa bišu dravu, demonstrē 
medus iegūšanas procesu un piedāvā dažādziedu 
medus, ziedputekšņu, propolisa, bišu māšu un 
saimju iegādi. Saimniecībā iekārtots muzejs ar vai
rāk nekā simts gadu veciem bišu stropiem.

17 Lauku labumi  
Padures muižas klētī

GPS N 57.01849 
E 21.89950

   I–XII
Adrese: Kuldīgas nov., Padures pag., Padures ciems 
Saimniece: Alise Volanska,  + 371 29753278
Padures muižas klētī (vienīgā ampīra stilā celta trīs 
stāvu klēts Latvijā) tūristu grupām piedāvā koču 
(sātīga grūbu putra ar sīpoliem un gaļu), dažādas 
zupas (zivju, skābeņu), ķiļķenus, sieru un dažādus 
saldos ēdienus. Mājas vīna degustācija. Saimniece 
interesentiem izstāstīs par gadskārtu tradīcijām, 
klēts vēsturi.

18 Murkšķu audzētava GPS N 56.99749 
E 21.62094

     V–X (1. oktobris) 
Adrese: Alsungas nov., Reģi, Jaunstuči
Saimniece: Silvija Tetere, 

 + 371 26020002, http://murkskis.lv/lv
Ģimenei, bērniem un citiem interesentiem drau
dzīga vieta, kur var doties ekskursijā vai individuāli 
apskatīt un iepazīt murkšķus.

19 Suitu rija GPS N 56.98226 
E 21.56537

      IV–XII
Adrese: Alsunga, Ziedulejas iela 3
Saimniece: Inga Šēna – Laizāne, 

 + 371 29446594, www.alsunga.lv
Alsungas vecajā muižas rijā iekārtots suvenīru vei
kals, kur var iegādāties Suitu novadā ražotus suve
nīrus un noderīgas lietas: lakatus (suitu tērpi izce
ļas ar košām krāsām), cimdus, zeķes, traukus, zāļu 
tējas u.c. Bērniem organizē radošās darbnīcas. Rijā 
var satikties (iepriekš piesakot) ar Suitu sievām, uz
zināt par suitu tradīcijām, dziedāt un iet rotaļās.

20 Spēlmaņu krogs GPS N 56.98031 
E 21.56958

  (krogs)    I–XII 
Adrese: Alsunga, Pils iela 7
Saimniece: Mairita Slavinska, 

 + 371 26179298, spelmanukrogs.ciemos.lv
Krogā var nobaudīt sklandraušus un uz vietas cep
tu skābmaizi. Vasarās tūristu grupas uz āra kamīna 
var piedalīties suitu ēdienu (ķiļķeni, žāvētas ribas 
u.c.) gatavošanas procesā vai mieloties jau pie 
klātiem galdiem suitiskā garā, kā arī baudīt Suitu 
sievu (unikālais burbona dziedājums) iespaidīgo 
priekšnesumu.

21 Maizes ceptuve „Suitu maize” GPS N 56.98210 
E 21.56312

   (15–50 cilvēkiem)  I–XII
Adrese: Alsunga, Magoņu iela 1 a
Saimniece: Ruta Sokolovska,  + 371 29411730
Saimniece pēc senām receptēm uz kļavu lapām cep 
maizi un sklandraušus, kas sastāv no trīs kārtām 
(rudzu milti, kartupeļi un burkāni). Demonstrē mai
zes un sklandraušu cepšanas procesu un piedāvā 
degustēt vai iegādāties gatavo produkciju.

22 Zivju kūpināšana  
pie Dzintara Zamarīša

GPS N 56.89097 
E 21.18667

   (ne vairāk kā 40 pers.)  V–X
Adrese: Pāvilosta, Smilšu iela 17
Saimnieks: Dzintars Zamarītis,  + 371 29207243
Katra mēneša otrajā sestdienā (iepriekš vienojo
ties – arī citi laiki) saimnieka klātbūtnē katrs pats 
var iemēģināt prasmes zivju kūpināšanā, kam seko 
pagatavoto zivju degustācija.

23 Dabas veltes, „Puerto VV” GPS N 56.88362 
E 21.19796

     V–X 
Adrese: Pāvilosta, Krasta iela 19
Saimniece: Vaira Kārkliņa,  + 371 29488247, 
http://puertoviva.blogspot.com/
Piedāvā iepazīt ēdamos savvaļas augus un pašiem 
(ar saimnieces padomu un gādību) no tiem pa
gatavot garšīgas maltītes. Šeit var iegūt vērtīgus 
padomus par dabas velšu izmantošanu uzturā un 
cilvēka veselības stiprināšanā.

24 Lauku maizes cepšana, 
Ievlejas

GPS N 56.84877 
E 21.20806

   (ne vairāk kā 20 pers.)   IV–XII
Adrese: Pāvilostas nov., Sakas pag., Ievlejas
Saimniece: Agita Pētersone,  + 371 29124128
Saimniece ar malku kurinātā klona krāsnī cep 
īstu Latvijas lauku rudzu maizi. Mīklu gatavo no 
rudzu vai kviešu miltiem, sāls, cukura, ķimenēm 
un dabīga ierauga. Apmeklētāji var vērot un 
piedalīties maizes cepšanā, degustēt un iegādāties 
to, kā arī apskatīt muzeju. Labību saimniecībā 
audzē paši, videi draudzīgā garā! 

25 Zivju zupa, Laikas GPS N 56.78166 
E 21.06247

    IV–XII 
Adrese: Pāvilostas nov., 
Vērgales pag., Ziemupe, Laikas
Saimniece: Liene Zaļkalne, 

 + 371 29432314, www.laikas.lv 
Laikas iecienījuši Baltijas jūras piekrastes makšķer
nieki . Lomā var cerēt dabūt butes, kādu mencu vai 
zuti. Saimnieki vāra garšīgu zupu no jūras zivīm un 
kūpina tās. Šurp atbraukušie var piedalīties zivju 
pagatavošanas procesā.

26 Arbūzu audzētāji Arāji GPS N 56.65202 
E 21.12649

     VI–IX
Adrese: Grobiņas nov., Medzes pag., Arāji
Saimnieki: Rolands un Gunta Dambji, 

 + 371 29498418
Arbūzu audzēšanu saimnieki uzsāka 1997. g., iz
mantojot šķirnes, kas piemērotas Latvijas klimatis
kajiem apstākļiem. Saimniecības „odziņa” ir arbūzi 
ar dzelteno mīkstumu. Lielākais izaudzētais arbūzs 
svēris 11 kg. Sezonas laikā – arbūzu iegāde un 
saimnieka padomi.

27 Trušu saimniecība Elčuki GPS N 56.61168 
E 21.18278

     I–XII
Adrese: Grobiņas nov., Medzes pag., Elčuki
Saimniece: Ilma Rubene,  + 371 29733310, 
http://skirnestrusis.lv/ilma_1.html 
Šķirnes trušu ferma (11 šķirnes, ~200 truši), 
kuras apmeklētājiem piedāvā ekskursiju ar trušu 
apskati un konsultācijas par trušut audzēšanu un 
selekcijas darbu. Interesenti var iegādāties šķirnes 
dzīvniekus.

28 Zemnieku saimniecība Baroni GPS N 56.59733 
E 21.21903

      IV–X 
Adrese: Grobiņas nov., Medzes pag., Tāši, Baroni
Saimnieks: Rolands Ekšteins,  + 371 28628772
Saimniecības lepnums ir ~100 kazu liels ganām
pulks, no kura sniegtajām veltēm ražo pienu, sieru, 
biezpienu un jogurtu. Interesenti var doties eks
kursijā, apskatīt dzīvniekus, degustēt un iegādā
ties bioloģiskā veidā ražotus veselīgus produktus. 
Tuvējā dīķī var makšķerēt un katrs pats nogrillēt 
savu lomu.

Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus www.tures.celotajs.lv 



www.celotajs.lv

Naktsmītnes

469   Ezera māja – Ezera iela 39, Liepāja.  + 371 26488200
72   Brakši – Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63469555, 29423291
78  284   Vērbeļnieki – Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 29138565
5  9  252  937   Sīpoli – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 29590033, 63430532 

47   Vizuļi – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  +371 26151028
834   Ezerkrasti – Otaņķu pag., Nīcas nov.  + 371 29520410
192   Smilgas – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63430589, 29649583
132  182  283  413   Šķiperi – Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 26421276, 29125213
87   Jūrmaļi – Jūrmalciems, Nīcas pag., Nīcas nov.  + 371 63454490, 26366206 

379   Atvari – Durbes pag, Durbes nov.  + 371 22335859, 29277582
752   Vīnrozes – Durbes pag., Durbes nov.  +371 29255854, 28680790
926   Skrundas muiža – Pils iela 2, Skrunda  + 371 22113355
954   Ildzes – Brocēnu nov.  +371 28484845 
632   Kolonna Hotel Kuldīga – Pilsētas laukums 6, Kuldīga  + 371 63322430
36   Sauleskalni – Kurmāles pag., Kuldīgas nov.  + 371 26806054

181   Kažoki – Ēdoles pag., Kuldīgas nov.  + 371 63345124, 29255309
719   Sīļi – Jūrkalnes pag., Ventspils nov.  + 371 26795690
287   Imantas – Labrags, Jūrkalnes pag., Ventspils nov.  +371 29479335
736   Pāvilosta Marina – Ostmalas iela 4, Pāvilosta, Pāvilostas nov.  + 371 63498581; 26557856

www.celotajs.lv

DIENVID KURZEMĒ
Maršruta pamatgaita: Liepāja – Grobiņa – Durbe – Cīrava – Aizpute – Skrunda – 
Saldus – Kuldīga – Ēdole – Alsunga – Jūrkalne – Pāvilosta – Liepāja

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs,  
www.liepajaturisms.lv, info@liepajaturisms.lv,  
Liepāja, Rožu laukums 5/6,  + 371 634 80808, 29402111

 Nīcas TIC, www.nica.lv, turisms@nica.lv,  
Nīca, Bārtas iela 6,  + 371 63489501, 29458532

 Grobiņas novada TIP,  
www.grobinaturisms.lv, grobinatic@inbox.lv,  
Grobiņa, Lielā iela 76,  + 371 26490324; 63490458

 Aizputes TIC, www.aizputesnov.lv, aizpute.tic@apollo.lv,  
Skolas iela 1, Aizpute,  + 371 63448880; 29623284

 Kuldīgas TIC, www.visit.kuldiga.lv, tourinfo@kuldiga.lv,  
Kuldīga, Baznīcas ielā 5,  + 371 63322259; 29334403

 Alsungas TIC, www.alsunga.lv, muzejs@alsunga.lv,  
Alsunga, Skolas iela 1,  + 371 26425015

 Pāvilostas novada TIC, www.pavilosta.lv, tic@pavilosta.lv,  
Pāvilosta, Dzintaru iela 2,  + 371 63498229; 29121894

Lauku labumi

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

TŪRISMA PAKALPOJUMI

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Liepāja.
Garums: ~290 km (kartē iezīmētais pamatmaršruts, neskaitot 
iebraucamos ceļus līdz katram objektam).
Aptuvenais veikšanas laiks: Trīs – piecas dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates objektu daudzuma un tajos pavadītā laika.
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži īsi grantētā ceļa 
posmi.

Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 
labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Ventas ielejas dabas liegumu. Ceļojot, esiet 
saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām vērtībām!


